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Sommerfuglen

Et av de 
vakreste og
sikreste som-
mertegn for
meg er som-
merfuglen.
Den må være
noe av det fi-
neste Gud har
skapt, der den

danser fra blomst til blomst, -til
stor glede for oss mennesker. Og
hvilken fargeprakt en del av dem
har! Det er en umulig tanke å for-
stå at noe så vakkert, lett og fly-
gedyktig engang har vært en
uelegant, krabbende  larve.

Sommerfuglen er for meg et sym-
bol på vår, sommer, vekst, nytt
liv som spirer fram, fullkommen
glede og frihet i nye klær! Slik
tenkte de første kristne også. 

Sommerfuglen er et av de første
kristne symbolene for Jesu opp-
standelse og går helt tilbake til
oldtiden. Bruken av egget som
symbolikk er også god, -ut av et
tilsynelatende livløst skall
springer nytt liv fram!  Allikevel
er jeg enda mer glad i sommer-
fuglen. Ofte har jeg, sammen
med barnegrupper, laget som-
merfugler og hengt opp på en
bjørkekvist som skyter knopper
ettersom dagene går. Det er moro
når barna lyser opp og forstår
hvilken fantastisk sammenlig-
ning sommerfuglen er med Jesus.
En larve, stort sett lik andre små-
kryp, innehar allikevel en stor
hemmelighet. Etter en tids virke
på jorden, forpupper den seg til
en grå, dyster kokong som  bærer
alt annet enn liv over seg. Men
nettopp ut av denne ”dødens 

kokong” sprenger nytt liv seg
fram! Samme materie, likevel noe
radikalt nytt og annerledes! En
fullstendig nyskapning trer fram,
- vakker, livgivende og nærvæ-
rende! 

Jesus gjennomgikk ”forvandling-
ens under” da han døde på kor-
set  for oss, men så sto opp igjen
fordi Han er sterkere enn døden!
Vi kan få tro på Jesus og leve nær
Han og vite at vi også en gang
skal bli nyskapt, slik sommer-
fuglen blir. Larven vet ikke hva
slags kledning den skal få, slik
heller ikke vi vet. Bare at det er
en Gudvillet og vakker kledning.

Påsken er en håpets feiring. På
grunn av Jesu oppstandelse kan
vi få oppreisning og framtidshåp!
Han vil sette oss fri! Vi kan få
være hele mennesker og leve i
glede og fellesskap med Gud og
med hverandre!

I Jesu nærvær har vi en som trøs-
ter og leder oss og som kaller oss
sine venner. Bibelen forteller om
en Gud som elsker og ønsker oss
og tar imot hele oss, - også våre
sår, smerter, tvil og uro.
Påskebudskapet er for stort til å
fatte, men nettopp i denne 
undringen og uforståeligheten
ligger min tro. Nettopp der, ved
korset og den tomme graven, kan
jeg legge mitt liv i trygge hender.
Gud tar imot oss og nyskaper
våre liv også i dag! Sommer-
fuglen minner oss om det.

Hva ”størst av alt” er,
kommer an på hvem som
ser.  I lang tid har over-
skriften, i kirken i hvert
fall, vært knyttet til begre-
pet ”trosopplæring ”. 
”Størst …er kjærligheten”
sier 1. Kor. 13. Og dermed
signaliseres en sterk impuls for formidling og
hvordan kirken vil framstå. Det er viktig å
være tydelig om dette: Jesus sier selv at
…”den som tar imot barnet, tar imot meg.
For den som er minst av dere alle, han er
stor”. Luk 9, 48.  Dette er førende for hvordan
man tenker kirken fremover.

I Ski menighet har dette vært førende i flere
tiår. Er det noe som har preget og fortsatt
preger menigheten så er det nettopp arbeidet
for barn og unge. Og da nettopp med ut-
gangspunkt i hva Jesus sier om barna.

Og slik tenker vi at det også skal fortsette.
Evangeliet om Jesus Kristus skal overbringes
til generasjon etter generasjon, slik at Han
blir trodd, etterfulgt og elsket.
Dette arbeidet blir aldri ferdig, men er et kall
for kirken helt til Han kommer med sitt evige
rike. 

Jeg siterer fra Kirkerådets orientering om
trosopplæring:
”Læring er en sentral dimensjon ved det å
være kristen – og å være kirke. Trosopplæ-
ring er et av Den norske kirkes hovedsats-
ningsområder. Det utvikles nå en systematisk
trosopplæring for alle døpte mellom 0-18 år,
som skal legge til rette for at barn og unge
skal kunne fastholde sin dåp og utvikle sitt
forhold til troen og den kirken de er en del
av. På samme måte som nyfødte må lære
livet å kjenne, må de lære å kjenne den troen
de er døpte til. Slik hører trosopplæring sam-
men med dåpen. Enheten av dåp og tro kan
være en uuttømmelig ressurs til å tolke og
møte livets gode og vanskelige tider. På den
andre side vil nye livserfaringer åpne for ny
innsikt i det mangfold som den kristne dåp
rommer. Gjennom hverdagsritualer, høytids-
feiring og markering av livets viktige tider
kan hjem og menighet stå sammen i å tolke
livet i lys av dåpen, og dåpen i lys av livet.”

Oppgaven er formidabel. Men ikke mindre
viktig av den grunn. Ski menighet er alt i
gang med å forberede planer for å gi alle 
aldergrupper av døpte fra 0-18 år et tilbud
som kan gjøre troen nær og tidsaktuell der
barn og unge er i dag. Her må vi bygge stein
på stein og ha tålmodighet og se det store i
det små. Og samtidig ha et våkent  øye for
hva dette handler om. 
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O .  G R Ø N V O L D
SKI BLOMSTERFORRETNING

Idrettsveien 2, 1400 Ski
Tlf: 64 87 31 44

Myrfaret 1, v/Fjellmo
Tlf: 64 97 78 00

OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00

Natt til 1.søndag i advent inviterte vi i år som i fjor barn i al-
deren 10-12 år til å overnatte i kirken. LysVåken-natt i kirken
var i 2008 en stor suksess i Ski nye kirke. I år samarbeidet vi
med Langhus og Siggerud, og vi var en herlig gjeng som var
samlet her 28.11.2009. Det var en god del flere jenter enn
gutter, men vi tror nok de tre guttene som var der, koste seg. 

Det var i alt 24 barn som deltok. Vi begynte kvelden med
leker, og mange fikk ledd fra seg litt da. Etter litt kokkele-
ring og et selvlaget festmåltid i menighetssalen var det tid
for gudstjenesteverksted. Fire ansatte, Annlaug Vegge, Lene
Larsen, Johannes Ulstein og Jorunn Solsvik, hadde ansvar
for hver sin post, og gruppene rullerte rundt og fikk prøvd
seg på alle postene. Vi forberedte allsang, lagde bønner,
lærte oss trosbekjennelsen med bevegelser og øvde inn
drama til preken. 

Ut på kvelden var det tid for film. Da var det på med pysj,
opp i soveposen med en kopp kakao ved siden av, og et ka-
kestykke. Drømmen om Narnia var filmen de skulle se.
Noen av deltakerne hadde sett filmen før. Disse koste seg
med ballonglek. Etter filmen, nærmere midnatt, samlet alle
seg i kirkerommet og snakket litt om filmen. Etter litt skrav-
ling og litt hysjing senket endelig freden seg over gjengen …
klokken var vel da nærmere 02.00. 

Klokken 07.00 begynte de første å strekke på seg, og med litt
masing og trusler om at de ikke fikk tid på badet om de lå
lenger, fikk vi dem opp, og klare til frokost i ungdomsrom-
met. Deilig frokost som foreldre hadde vært med å stelle i
stand. 09.30 var det tid for gjennomkjøring av dagens guds-
tjeneste, og kl 11.00 stod alle klare! 

Det ble en veldig fin gudstjeneste, med stor deltakelse av
LysVåkendeltakerne, og Wongel bidro med flott sang. 

Det hele ble avsluttet med at Wongel og Lys Våkendelta-
kerne sang Livsglede! Etter gudstjenesten måtte noen løpe til
håndballkamp, mens resten av oss koste oss med kaker på
kirkekaffen. En flott helg med supre deltakere! 

Vi håper å se dere igjen til neste år!

Lys våken
igjen!

Nordens største bilkjede

Gravstener

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske
Installasjon as
Follo’s ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski  -  Sanderveien 2, Ski  -  tlf: 64 86 05 50  -  e-post: firmapost@skiel.no  -  www.skiel.no

Jorunn Solsvik
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På menighetrådsmøtet 19. januar i
Ski nye kirke ble det vedtatt at me-
nighetens barnehage nedlegges
med virkning fra 1. august 2010.
Saken har vakt engasjement og
ikke uten grunn. For dette berører
både familier med barn som bruker
barnehagen, og ikke minst flere
trofaste ansatte som har vært her i
flere år. 
Ikke minst det siste har gjort at det
ikke var med lett hjerte at vedtaket
ble gjort. Saken fikk til dels stort
oppslag i lokalpresse og flere har
sikkert lest om dette. Men for at
enda flere skal kunne sette seg inn
noe av bakgrunnen, i alle fall sett
fra menighetsrådets side, gjengir vi
her utdrag av arbeidsutvalgets
innstilling.

AU’S SYNSPUNKTER

A. Bakgrunn for barnehagen
Midt på 80-tallet fikk MR en hen-
vendelse fra Pinsemenigheten som
drev BH på sitt bedehus i Ski. De
skulle selge huset og flytte inn et
bygg i sentrum. BH-drift var umu-
lig der. De spurte om Ski MR
kunne overta driften. Ski MR så
ikke dette som sin sentrale opp-
gave, men tatt i betraktning av 

mangelen på BH-plasser i Ski, ble
det vedtatt å ta på seg dette arbei-
det. BH flyttet til leide lokaler i 
Menighetshuset i Kirkeveien. BH-
dekningen var omtrent den samme
noen år senere da Ski nye kirke ble
bygd. Det ble bestemt å drive BH
videre inntil dekningen i kommu-
nen ble bedre. 
MR har ikke ønsket å ha utvidet
formålsparagraf i BH fordi man
ville unngå å sette foreldre  som
ikke ønsket dette for sitt barn, i en
tvangssituasjon.

B.  Barnehage-status i Ski kom-
mune pr i dag 
I dag er det, så vidt vi kan skjønne,
i praksis full barnehagedekning i
Ski. Sitat fra Ski kommunes nett-
side, Barnehageseksjonen, Hoved-
opptaket: ”Ved hovedopptaket
2009/2010, kunne Ski kommune
tiby alle barn med rett til barneha-
geplass, slik Barnehageloven nev-
ner, en barnehageplass i
kommunen.”
Vi har selvfølgelig viten om og er-
faring fra at bytte av miljø kan
medføre savn  for barna.  Likeledes
at overgangen fra et miljø man er
fornøyd med til et ukjent medfører

uro for foreldrene. Det lille miljøet
kan man ikke flytte over, men vi
tror at pedagogene i de andre bar-
nehagene i Ski også vil kunne ta
godt vare på barna og sørge for at
overgangen blir god. Slike over-
ganger er jo en del av barne-
hagenes hverdag.
Det er nå ca 2 mnd til søknadsfris-
ten for neste år går ut. 

C. Ski menighet i forandring
I denne perioden på over 20 år har
mye forandret seg i vår felles me-
nighet. Bla brukes innsamlede mid-
ler til en stilling som ungdomsar-
beider/konfirmantarbeider- den
deles pt av 2 personer. Andre stil-
linger er også kommet til. Kontor-
forholdene for flere av dem er
dårlige  mht luft, temperatur og
størrelse. I tillegg mangler samtale-
og møterom, noe som gjør deler av
arbeidet – f. eks samtaler med per-
soner i livskriser oa vanskelige si-
tuasjoner – vanskelig å gjennom-
føre for diakoner oa.  Dette arbei-
det må kunne utføres på dagtid. De
av kirkens få lokaler som er egnet
til slikt arbeid, er i flittig bruk.
Kirkerom og Menighetssal er god-
kjent for til sammen å romme 400
personer og kan ikke deles opp.
Ungdomsrommet er et tilfluktsrom
som ikke kan brukes til kontorer,
dessuten er det i flittig bruk av
konfirmanter, babysang, gospelkor
osv.

D: I likhet med alle andre menighe-
ter er Ski menighet nå overlatt å
drive trosopplæring for alle 0-18-
åringer. Deler av denne oppgaven
er før blitt utført av skolen. Vi er
begynt å bygge opp dette arbeidet,
og behovet for plass øker. Det vil
øke enda mer når vi får tilført mid-
ler til å ansette folk som skal ar-
beide med dette. 

Prestekragen menighetsbarnehage
blir nedlagt

Kurt Soltveit holder sin innledning til saken ved møtebordet.

Foto: Stig persson
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E: Ansatte i BH (5 ansatte deler  ca
3 hele stillinger)
Våre ansatte i BH forteller om et
godt arbeidsmiljø med innsats ut-
over det man kan forvente, og de
ansatte har for det meste vært sta-
bile. Vi vet at nedleggelse av BH
vil føre til urolige tider for dem.
Dette er vi lei oss for, og kan vi
gjøre noe i forbindelse med bytte
av arbeidssted, gjør vi selvfølgelig
det.
På kommunens hjemmeside ligger
det ute stillingsannonse for før-
skolelærere. Det er også å håpe at
de voksne, stabile assistentene i
Prestekragen vil  kunne fortsette
sitt gode arbeid i kommunens
andre barnehager og skoler.

F: Konklusjon.
Behovet for 
• plass til å drive kirkelig barne-og
ungdomsarbeid og trosopplæring 
• kontorer som er i overensstem-
melse med allmenne regler for
HMS 

• skjermede lokaler  som gir an-
satte anledning til å utføre en vik-
tig del av av sitt arbeid:
Enesamtaler og gruppesamtaler
fører til at vi anbefaler MR å legge
ned barnehagedriften.

Med bakgrunn i denne utred-
ningen ble det vedtatt å nedlegge
Prestekragen etter skriftelig vote-
ring: 9 stemmer for og 2 stemmer
mot. 

Saken er vedtatt. Mange engasjerte og også skuffede tilhørere forlater salen. 

Foto: Stig persson

dine trykksaker ordner vi
• Bred erfaring

• Kort leveringstid

• Stort produktspekter

I  SKOG OG MARK

ut på tur !!!

Kontakt oss for pristilbud på dine trykksaker!

Telefon: 64 91 71 01 • Telefax: 64 86 74 29

E-post: post@follotrykk.no • www.follotrykk.no

Ny dirigent i Justus!

Justus fikk ny dirigent etter jul, og vi er veldig
fornøyde med ham! Justus er tensinggruppa i
Ski og Kråkstad menigheter, med omtrent 20
engasjerte ungdommer som driver med sang,
band og multimedia. De har også konserter og
drar på turer sammen. Den nye dirigenten heter
Ole Bjarne Tråsdahl, er 26 år og bor i Oslo. Han
jobber ellers som musikkterapeut for kreftsyke
barn på rikshospitalet. Ole Bjarne har også selv
sunget i en rekke kor, blant annet Norwegian
Gospel Voices (NGV). Som dere skjønner, er
han absolutt rette mann i rett stilling! Ole Bjarne
har en 15 % stilling fram til sommeren. Velkom-
men til Justus, Ole Bjarne! 

Nye konfirmanter 2010
Ski menighetens konfirmanter er i gang. I år har vi rundt 95 styk-
ker. De er mange. Søndag 24. januar ble de presentert for menig-
heten i Ski nye kirke og kirken var full av forventningsfulle
ungdommer med foreldre. Nå skjer det mye utover for dem.
Timer med Annlaug med flere, leirer i april til Ørje osv. Bladet
kommer tilbake med stemningsrapport fra miljøet.
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Hadde menighetsbladet vært et
ukeblad, ville overskriften garan-
tert solgt mange blader. Folk
hadde rett og slett vært nødt til å
lese mer om kirkevergen som var i
hardt vær, og mange ville luktet
en skandale.

Men som så ofte når vi har impuls-
kjøpt et sladre- og kjendisblad, blir
vi skuffet når vi blar opp på riktig
side. Her har vi hastet hjem og
tenkt på alle mulige og umulige
tabber Kirkevergen kan ha begått,
og så viser det seg at hun bare har
søkt ly for regnet!

- Det var ikke bare bare, skal jeg si
deg, forteller Kirkevergen i Ski, As-
trid Holmsen Krogh. 
- Vi var på en familiær sykkeltur i
Danmark og det regnet så mye at
vi like gjerne kunne stilt oss i du-

sjen. Vi var våte fra innerst til yt-
terst og tanken på et tørt rom og
tørre klær, ble nesten en besettelse.
Sykkelrutene i Danmark er jo sjar-
merende lagt opp slik at  vi sykler
utenom støyende byer og tettste-
der. Men når det regner uten stans
eller mening i flere timer, og det
eneste du ser rundt deg er mer
regn og frodige enger, da tenker du
at man godt kunne lagt ruten i alle
fall i nærheten av et tørt hus.

Det endte med at kirkeverge Krogh
med familie, svingte av fra den
smale sykkelsti, og søkte trøst og
varme i det lokale herberget.

- Men jeg var såpass oppgitt en pe-
riode at da vi passerte en preste-
gård, så var jeg på god vei til å
søke kirkelig nødhavn.

Spennende
Astrid Holmsen Krogh er kirke-
verge i Ski. Hun er glad i å sykle,
men det er i fritiden. På jobben sty-
rer hun Kirkens eiendommer og
virksomheter med stødig hånd og
håndterer den ene utfordringen
etter den andre.

- Ski kommune er spennende. Jeg
har 20 års fartstid som administra-
tor i Den Norske Kirke og jeg har
jobbet både i Oslo, Ås og Nesod-
den. Før jeg begynte i Ski var jeg
kirkeverge på Nesodden og det var
veldig hyggelig. Men Ski sto for

meg som enda mer utfordrende og
spennende og jeg søkte da stil-
lingen ble ledig.

Hva er spennende?

- Ski er en stor kommune og også
den kirkelige organisasjonen er
større. Det byr på utfordringer,
men også på muligheter. Blant
annet er jeg opptatt å tenke enhet-
lig i kirkesammenheng. Ski har tra-
disjonelt vært delt og jeg jobber
aktivt for å få alle sognene til å
tenke ett. Det vil vi alle tjene på,
men jeg merker at historien sitter i
veggene.

Utfordringer
Kirkevergen legger heller ikke skjul
på at også hun ser store utfor-
dringer i Ski.

- Økonomien er for oss, som for
andre, en kjempeutfordring. Vi har
mye ugjort, men blir hindret av
trange budsjetter. Vi har 2 middel-
alderkirker som skal vedlikeholdes,
kirkegårder som skal holdes i
orden og utvides. I tillegg trenger
Ski nye kirke et nytt orgel. Vi vet
ikke hvor lenge det kommer lyd fra
det som er der i dag.

Kirkegård på Langhus?
Kirkevergen har tidligere skrevet i
menighetsbladet om kirkegårdsut-
videlser i Ski kommune. De er godt
i gang med arbeidet i Kråkstad og

Kirkeverge Astrid Holmsen Krogh:

Syklisten som søkte ly

Menighetskontoret
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
Post.ski@ski.kirken.no

Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
Johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
Jan.kay.krystad@ski.kirken.no
Kantor i Ski:
Dagfinn Klausen, tlf. 98 24 11 40
Dagfinn.klausen@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
Tor.magne@brakkan.com

Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen
Tlf. 98 24 11 38
Unni.merethe.langen@ski.kirken.no
Diakon:
Anne Iren Brynildsen tlf. 93 41 69 53
Anne.iren.brynildsen@ski.kirken.no
Menighetspedagog
Jorunn Solsvik, tlf. 98 24 11 36
Jorunn.solsvik@ski.kirken.no

INTERVJUET

J. Kristian Bjerke
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deretter står Siggerud for tur. Det
mange lurer på er om det noen
gang kommer egen kirkegård på
Langhus?

- Langhus kirke blir i stadig større
grad brukt til bisettelser og det bor
like mange mennesker på Langhus
som i Ski. Det er ikke unaturlig at
mennesker som kanskje har levd et
langt liv på Langhus, og som har
sin nære familie der, ønsker å bli
stedt til hvile i nærmiljøet. Vi ser
derfor etter egnede arealer for en
kirkegård på Langhus, og innerst i
Slora kan være en mulighet.

Bruk for kirken
For øvrig er ikke kirkeverge Holm-
sen Krogh i det minste tvil om at
det er bruk for kirken, også i Ski
kommune.
- Vi har 5 kirker i Ski, hvorav 2 er

unike middelalderkirker. At kir-
ken, både som Gudshus og aktivi-
tetshus blir flittig brukt, er det liten
tvil om. Jeg har også opplevd fra
andre steder at andre kristne tros-
samfunn også bruker våre kirker.
Katolikker i Norge, som er i vekst
på grunn av innvandring fra Viet-
nam og Øst-Europa, bruker våre
kirker mange steder i landet til
messer og arrangementer.

Hardanger – igjen
Selv om Astrid Holmsen Krogh
liker å sykle, og har opplevd mor-
sommere turer enn den nevnte
Danmarksturen, så bor hun ikke
lenger hjemmefra enn at hun kan
sykle til jobb. 
Men som både sognepresten i Ski
og organisten, så har også kirkever-
gen vært en tur innom Hardanger.

- Jada, et helt år bodde i vi i Nor-
heimsund som nygift. Det var fint,
det, men vi ville jo videre både
mannen min og jeg. Den gang var
han lensmannsbetjentaspirant,- nå
er han nyansatt politiavdelingssjef i
Ski.
Astrid Holmsen Krogh er født og
oppvokst i Ås, som yngst av 4 søs-
ken. Hun har merkantil utdannelse
i tillegg til 20 års virke innen kirke-
lig administrasjon. Dessuten håper
hun å sluttføre en Mastergrad i le-
delse om ikke altfor lenge.

- Hvis jeg sier det, så blir jeg jo
nødt til å gjennomføre, men det er
greit å ha noe å strekke seg mot.
Våre 4 barn er blitt store, mellom
18 og 25 år, så, det er et visst håp
om mer tid til hus og have, litt fiol-
inspilling og mange, flotte sykkel-
turer.

Menighetspedagog/ungdomsarbeider
Annlaug Vegge, tlf. 97 46 29 23
annlaug.vegge@ski.kirken.no
Avd.leder:
Unni Olsen, tlf. 98 24 11 33
Unni.olsen@ski.kirken.no
Kirkeverge:
Astrid Holmsen Krogh, tlf. 99 69 35 53
Menighetsrådsledere:
Ski: Ingunn Briseid tlf. 92 45 17 33

Kråkstad: Aud Turid Remmem tlf. 40 87 08 05
aud.turid.remmem@diakonsyk.no

Givertjenesten Ski menighet:
1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til Menighetsbladet: 1644.05.99730
prosj. 206 

Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
bjerke@personalhuset.no
Kari Opsahl Pihl, tlf. 64 87 40 02, 
Mobil: 47 48 89 91. karipihl@online.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52
trudemk@c2i.net
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Våre to middelalderkirker fei-
rer 850 år omtrent på denne
tiden. Det skal jubileres i en
hel uke i september, og en ko-
mité er i godt i gang med
planleggingen. Det legges opp
til historisk spill, marked,
konsert, historisk vandring og
festgudstjeneste.
Hvordan var det i området
vårt for 850 års siden? Hvor-
dan levde folk i Ski og Kråk-
stad i middelalderen? Mange
aktører er invitert til å sette
sitt preg på jubileumsuka. –
Og kanskje kommer kongen?

850-årsjubileum for Kråkstad og Ski kirker
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Mange gode tanker
Mange fine ord
Vi har hørt det meste av det beste
Mange flotte bilder
Så mang en metafor
Fra menn og kvinner – kloke og beleste
Men hvordan skal vi bruke alt som er blitt sagt
Er det ikke slik som vi har lært?
At uten handling mister alle ord sin makt
Uansett hvor sterke de har vært.

Vi trenger ikke høre mer
Nå er tida for å gjøre mer
For verden trenger ikke flere store fine ord
Men om vi bruker alt vi vet
Og deler av vår kjærlighet
Kan verden bli et bedre sted for alle på vår jord.

Stadig nye bølger
Kommer inn mot land
Nye trender viser nye veier
Stadig nye ismer
Lover at de kan
Vende alle nederlag til seier
Men trendene forsvinner og bølgene dør hen
Og blir borte i det store hav
Det som har verdi, er bare det som står igjen:
Det vi gjorde og det som vi gav

Fine ord og løfter stiller ingen sult og tørst
Og gir ingen hjemløse et ly
Kanskje han som ba oss om å sette andre først
Må minne oss om sine ord på ny.

DIKTET

Kari Opsahl Pihl

Et dikt jeg liker godt

Det ble en koselig frokost-
stund med Laila Gøransson.
Laila Gøransson er trønder,
men kom til Ski allerede som
10 åring. Hun arbeider ved
Helsestasjonen i Ås, og hun
studerer psykososialt arbeid
for barn og unge. ”Jeg er
opptatt av andre mennesker.
Jeg er opptatt av at vi må
gjøre litt mer for hverandre.
Ikke bare tenke på ting vi

skulle og burde ha gjort.  
Vi må handle, og vi må bruke
mer tid på det som betyr noe.
Det blir ofte mange ord og
lite handling.  For en tid til-
bake var jeg på konsert med
Mannssambandet.  En sang
fra konserten surrer rundt i
hodet på meg stadig”:

”Jeg sender ballen videre til
Anne Lise Flåm…”

Laila Gøransson

Et bedre sted Tekst og melodi: Hans Inge Fagervik

Felleslegatet for 
Kråkstad Sogn
Legatets renter for 2009 utdeles i 
henhold til Legatets statutter 
”sosialt og humanitært arbeid 
innen sognet”.

Søknad om tildeling av 
legatmidler sendes:

Edgar Berger
Nesv. 10
1408 Kråkstad.
Søknadsfrist: 20. mars 2010

Tenk om du i løpet av to og en halv time kunne:

• Få treffe gamle kjente og få nye venner
• Oppleve et trivelig fellesskap
• Møte andre i samme livssituasjon
• Skravle løst eller diskutere inngående
• Spise deilig mat og nyte en kaffekopp
• Få litt lett og morsom trim hvis du vil
• - Kanskje ha vinnerflaks på utlodningen?
• Oppleve opplesning og underholdning 
- og kjenne hvor godt det er å le 
• Få et Gudsord med på veien

- Ja, alt dette kan du faktisk få med deg!  
Velkommen til  HYGGESTUA I  KRÅKSTAD 
Annehver  tirsdag kl 10.30-13.00 på Kråkstadtunet!

(Ved behov for skyss, ring Edgar tlf: 64 86 34 17)



For barn og
ungdom

Besøkstjeneste i Ski og 
Kråkstad menigheter
• Kommer du deg ikke ut så mye lenger og kunne tenke deg å få

en besøksvenn/ et medmenneske å prate med av og til?
• Eller har du tid og lyst til å bety noe spesielt for noen og bli 

besøksvenn i besøkstjenesten vår?

Vi knytter sammen folk som kan ha glede av hverandre!
Mange sitter mye alene og kan ønske seg et medmenneske og en
samtalepartner.           
Som besøksvenn:

- knyttes du til en som ønsker besøk
- blir du med i et fellesskap av andre besøkere
- blir du kurset/får veiledning i det å være besøker
- blir tjenesten avgrenset til ca 2 timer hver 14. dag
- opplever du at tjenesten er meningsfull, interessant og 
spennende! Det er godt å få bety noe ekstra for noen. Du skal hver-
ken være vaktmester eller hjemmehjelp eller sjelesørger, men sim-
pelthen et medmenneske med ører til å lytte, øyne til å se, hjerte
som berører (og berøres tilbake!)

Vil du bli besøksvenn eller kjenner til noen som har glede
av å få en besøksvenn?

Ta kontakt med diakonen Unni Merethe Langen,  tlf.98 24 11 38,
unni.merethe.langen@ski.kirken.no
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Babysang hver torsdag kl. 1200
Du er velkommen til å ta med mat-
pakke og skravle litt, mens barna
leker. Det er veldig koselig både for
liten og stor. Te, kaffe, saft og/eller
frukt kan kjøpes for en tier.

Søndagsskolen i Ski nye kirke
Søndagsskole for alle barn under
gudstjenesten de søndager det ikke
er familiegudstjeneste. 
De store barna har egen samling.
Slush.

3S – søtt, salt og syrlig
Annen hver fredag er alle 5.-7. 
klassinger i Ski og Kråkstad 
velkommen til klubb i Ski eller
Kråkstad. Det blir servert god mat
og ulike aktiviteter. Kvelden koster
kr. 30. 

Barnekoret Yngel
Alle barn i alderen 3-7 år er hjertelig
velkommen. Øvelsen er annenhver
mandag fra 1800 til 1845.

Wongel
Kor for deg i 2.- 7. klasse. Øvelser
annenhver mandag (parallelt med
Yngel) fra 18.00 – 19.00.

Justus
Er Ski og Kråkstad menigheters
tensing, tilsluttet KFUK-KFUM.
Gruppen samles hver tirsdag fra
18.30-21.00, og er for ungdom fra
13 år og oppover.

Kråkstad singers
Kor for 1.-5. klasse
Tirsdager kl. 13.30-14.30 på 
Kråkstad skole.

Kirkens barnetime 
Annenhver mandag kl. 17.30-18.30
på Kråkstad bedehus.

For mer oppdatert info se 
hjemmeside: www.ski.kirken.no

Synes du det er hyggelig å lese menighetsbladet?

Menighetsbladet koster menigheten kr. 17 000 ,- pr. nummer i 
trykking og distribusjon. Det er noe mer enn det som kommer inn i
annonseinntekter.  Det er ønskelig at utgivelsen av bladet skal være
selvbærende.  Hvis du har lyst og anledning, er vi veldig takknem-
melige for ethvert bidrag.

En stor takk på forskudd til dere som måtte bidra.
Kontonummer: 1644.05.099730. Mrk.: Prosj. 206.

Har du kommentarer eller innlegg til
menighetsbladet?
14. april er frist for innlevering av stoff
til neste blad som kommer ca.1. juni.

Velkommen til Tro og Lys samlinger!  
Vi er et flott, raust og levende fellesskap med utviklingshemmede ungdom-
mer/ voksne og deres familier og venner, - og gjerne også DEG!  Her er det
plass for alle!! 

Når vi møtes har vi sosial samling med mye sang og musikk, prat, lek og
moro, gudstjenestefellesskap og deilig bevertning!  Velkommen!!

• Fredag 12 .mars og fredag 23. april i Ski nye kirke kl 18-20. 
• Søndag 21 mars kl 1100 i Ås arbeidskirke, Lørdag 10 april kl 14-17 på Ås
menighetshus, lørdag 8 mai kl 14-17 i Ås arbeidskirke og lørdag 5 juni 
sommeravslutning. 

For spørsmål angående de lokale samlingene: 
Unni M. Langen, tlf 98 24 11 38
For spørsmål angående Tro og Lys- Follo i Ås: Birgitt Aarrestad, 
tlf 64 94 21 32)



Hva betyr påsken 
for deg?

Døpte:

Ski:
22.11: Benjamin Bardøl

Emil Vonheim Ulrichsen
29.11: Mathea Kristine Lindøy 

Magnussen
Iben Binderød Vegsgaard
Jørgen Ustvedt Dunker
Selmer Nitter Rognerud

6:12: Harald Gran
Albert Øyehaug

13.12: Lucas Christoffer 
Gustafson
Markus Ruud Huseby

27.12: Martine Tybring
Martin Oliver Johansen
Kristoffer Lein Oulie
Kasper Andrè Rosmer

31.12: Olivia Prestrud Larochette
03.01: Eline Meskestad Nysterud
10.01: Milla Lunde Tvedt
07.02: Mathilde Ingjerd 

Tangerud
Leah Rinde Kjuus
Isabel Josephine Bråthen
Christina Paulsbo

Kråkstad:
15.11: Sofie Karlsson Nettli
29.11: Charlotte Isabelle 

Andresen-Lundberg
Ariana Marielle Solvang 
Brasøygård
Emile Tøgard
Andrea Borgerås Veidal
Ingrid Juliane Weber
Lukas Daniel Eri Montsma
Martin Gylder Rødø

20.12: Mathilde Sjaastad-
Pedersen
Mats Lundeby Berntsen
William Overaae 
Grindalen

24.01: Oliver Grimsmo Gaarder

Viede:

Ski:
Anne Berit Lerfald og
Magne  Strand

Døde:

Ski:
23.10: Brit Mathilde Minge
27.10: Gunvor Konstanse 

Andersen
28.10: Halvor Karlsen
01.11: Rolf Erling Hogsted
04.11: Oddvin Lundanes
14.11: Ann Margaret Westgaard
17.11: Bjarne Scheie
21.11: Sonja-Marie Lilja
25.11: Anne-Karin Olsen
02:12. Karl Sverre Person

Sigrid Margrethe Sæther
Lilja Helene Johnsen

09.12: Trygve Deborg
10.12: Steinar Dale
13.12: Bjarne Oskar Jonsrud
14.12. Gunnar Larsen
19.12. Aud Reidun Vegner 

Dahlen
25.12: Per-Kristian Johannessen
01.01: Henriette Marie Baug
10.01: Aage Johnny Johnsen
12.01: Signe Ødegaard
15.01: Finn Ringstad
18.01: Randi Harriet Hansen
20.01: Anne Pauline Sømme 

Standal
24.01: Åshild Wergeland

Kråkstad:
18.10: Nils Osvald Tolefsrød
29.10: Charlotte Magdalena 

Kolstad
01.11: Ingrid Helene Raadim
06.11: Kjell Mathisen
13.11: Ruth Esbersen
21.11. Fred T.J. Meinecke
12.12: Maggi Fladberg
28.12: Karl Gunnar Helgeland

SLEKTERS GANG:
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Mikael Rosendahl,
Ski
Når jeg tenker på påske, så
tenker jeg først på bursdagen
min fordi den ofte feires da.
Påsken betyr for meg å være
sammen med familien min,
slappe av, og ha det fint.
Jeg tenker også på at Jesus
døde, og at han sto opp igjen
etter tre dager. 

Bodil Kirkerød, Ski
Påsken er for meg den 
sterkeste påminnelse om 
Guds store kjærlighet til 
oss mennesker: 
”For så høyt har Gud elsket 
verden at Han gav sin Sønn, 
den Enbårne, for at hver den 
som tror på Ham, ikke skal 
gå fortapt, men ha evig liv.”
(Joh. 3,16)
Første påskedag er påskens høydepunkt; - vi
feirer at Jesus stod opp igjen, og vant over
døden!

Ragnar Kivle, 
Skotbu
For det første så er påsken
en kirkelig høytid som
henger sammen med jul. 
Jeg er veldig glad i langfre-
dag hvor alteret er tomt
bortsett fra fem røde roser
til minne om Jesus sine sår.
Jeg liker godt det engelske
ordet for denne dagen,
Good Friday. En god hand-
ling ble gjort for deg og
meg. 

Guro Veiteberg,
Ski
Påsken betyr alt i min
kristne tro.  Jesus døde
langfredag for oss. 1. på-
skedag sto han opp, og vi
kan av glede synge: Jesus
lever, graven brast.  
Påsken betyr også hyttekos
og skiturer til fjells.  Det er
mye å glede seg over på
denne tiden.



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

7. mars (3. søndag i faste): 
Ski nye kirke kl. 1100: Familieguds-
tjeneste. Dåp. Wongel deltar. Ved
sokneprest Jan Kay Krystad og 
menighetspedagog Jorunn Solsvik.
Kirkekaffe/saft.
Ski middelalderkirke kl. 1100:
Gudstjeneste med dåp. Ved sokne-
prest Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

14. mars (4. søndag i faste): 
Ski nye kirke kl. 1100: Høymesse. 
Diakoniens dag. Ved sokneprest 
Johannes Ulstein og diakon Unni
Merethe Langen. Kirkekaffe.

21. mars (Maria budskapsdag): 
Ski nye kirke kl. 1900: Kveldsmesse
med nattverd. Ved sokneprest Jo-
hannes Ulstein og organist Dagfinn
Klausen. Korgruppe.
Kråkstad kirke kl. 1100: Høymesse
ved sokneprest Johannes Ulstein.
Dåp og nattverd.

28. mars (Palmesøndag): Ski nye
kirke kl. 1100: Gudstjeneste. Ved sok-
neprest Jan Kay Krystad. Kirkekaffe.
Kråkstad kirke kl. 1100: Gudstjeneste.
Ved prostiprest Grethe Hummel.

1. april (Skjærtorsdag): Kråkstad
kirke kl. 2030: Orgelmeditasjon. Ved
organist Dagfinn Klausen. Kråkstad
kirke kl 2100: Skjærtorsdags kvelds-
gudstjeneste med nattverd. Ved sok-
neprest Jan Kay Krystad.
Ski nye kirke: Ingen gudstjeneste.

2. april (Langfredag): 
Ski nye kirke kl. 1100: Langfredags
pasjonsgudstjeneste. Ved sokneprest
Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

4. april (Påskedag): Ski nye kirke kl.
1100: Høytidsgudstjeneste. Nattverd.
Ved sokneprest  Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl. 1100: Høytidsguds-
tjeneste. Nattverd. Ved sokneprest
Jan Kay Krystad.

5. april (2. påskedag): 
Ski middelalderkirke kl. 1100: Guds-
tjeneste med dåp. Ved prostiprest
Grethe Hummel.
Ski nye kirke: Ingen gudstjeneste.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

11. april (1. søndag etter påske): 
Ski nye kirke kl. 1100: Familieguds-
tjeneste. Barnas påskedag. Yngel
deltar. Dåp. Ved prostiprest Grethe
Hummel og menighetspedagog Jo-
runn Solvik.. Kirkekaffe/saft.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

18. april (2. søndag etter påske): 
Ski nye kirke kl. 1100: Høymesse.
Ved sokneprest Johannes Ulstein.
Kirkekaffe.
Kråkstad kirke kl. 1100: Høymesse.
Ved sokneprest Jan Kay Krystad.

25. april (3. søndag etter påske): 
Ski nye kirke kl. 1100: Høymesse.
Besøk av Losjens storband. Ved sok-
neprest Johannes Ulstein.  Kirke-
kaffe. Kråkstad kirke kl. 1900:
Kveldsgudstjeneste. Ved sokneprest
Jan Kay Krystad. 

2. mai (4. søndag etter påske): 
Ski nye kirke kl 1100: Familiegudstje-
neste. Dåp. Ved sokneprest Johan-
nes Ulstein og menighetspedagog
Jorunn Solsvik. Kirkekaffe/saft.
Ski middelalderkirke kl. 1100: Guds-
tjeneste med dåp. Ved prostiprest
Grethe Hummel.

9. mai (5. søndag etter påske): Ski
nye kirke kl.1100: Høymesse. Ved vi-
karprest Eystein Norborg. Kirkekaffe.
Kråkstad kirke kl. 1900: Samtale-
gudstjeneste med konfirmanter. Ved
sokneprest Jan Kay Krystad.

13. mai (Kristi Himmelfartsdag):
Kråkstad kirke kl. 1100: Gudstjeneste.
Ved sokneprest Jan Kay Krystad.
Ski nye kirke: Ingen gudstjeneste.

16. mai (6. søndag etter påske): 
Ski middelalderkirke kl.1100: Guds-
tjeneste med dåp. Ved sokneprest
Johannes Ulstein.
Ski nye kirke: Ingen gudstjeneste.
Kårkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

17. mai (Grunnlovsdag): Ski nye
kirke kl. 12.30: Kort festgudstjeneste.
Ved sokneprest Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke ca. kl. 1100: Festguds-
tjeneste. Ved sokneprest Jan Kay
Krystad.

23. mai (Pinsedag): Ski nye kirke kl.
1100: Høytidsgudstjeneste. Ved pro-
stiprest Grethe Hummel.
Kråkstad kirke kl. 1100: Høytidsguds-
tjeneste. Ved sokneprest Johannes
Ulstein.

24. mai (2. pinsedag): Oskarsborg
festning: Se tidspunkt i dagspresse:
Prostigudstjeneste. Prostiets prester.
Ski nye kirke: Ingen gudstjeneste.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

30. mai (1. søndag etter pinse): Ski
nye kirke kl. 1100: Ung messe. Med
konfirmanter. Ved sokneprest Johan-
nes Ulstein og ungdomsarbeider/pe-
dagog Annlaug Vegge.
Kråkstad kirke kl. 1100: Konfirma-
sjonsgudstjeneste. Ved sokneprest
Jan Kay Krystad.

Har du hørt om noen som ikke får menighetsbladet, gi oss beskjed!
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KIRKESKYSS-
vi går tilbake til tidligere ordning!

For skyss til søndagens gudstjeneste
i Ski nye kirke, ring tlf. 41 47 68 46
på lørdager mellom kl. 14-16.
Kirkeskysstjenesten er gratis.

SORG 
•   Har du mistet noen? Vi tilbyr sorggrupper og/eller samtaler. For
etterlatte ved død eller andre tapsopplevelser. Sorggruppene er livs-
synsåpne og taushetsbelagte. Nye sorggrupper settes igang ca 2 ganger
i året. Det anbefales at man starter i sorggruppe tidligst 3-6 mnd etter
dødsfallet. Sorggruppe kan anbefales -det er godt og støttende å møte
andre i samme situasjon og gå noe av veien sammen! 

•   Menigheten har også et ønske om å tilby sorggruppe til barn/ung-
dom. Meld fra hvis du vet om noen som kan ønske å være med i en slik
gruppe! Kanskje du selv vil kurses til å være gruppeleder for sorggrup-
per til enten barn/ungdom eller voksne?  Dette er en veldig menings-
full og spennende utfordring!

Ta kontakt med 
diakonen Unni Merethe W. Langen, tlf 98 24 11 38, 
mailto:unni.merethe.langen@ski.kirken.no



Web: www.raadhusteatret.no

SKI ROCKTEATER
“DISCO INFERNO!” - en skikkelig groovy aften

Fredag 9.april kl. 19.30  
Lørdag 10. april kl. 19.30
Ski Rockteater er tilbake med
sitt tredje show! For to år
siden tok de Ski med storm
med “Puddel og Pyro”. I fjor
var det “Splitter Pine!” og
norske hits for alle penga.
Denne gang skal deilig

disco, sexy soul og rå rhytm´n blues velte ut fra 
scenen i Rådhusteateret, – det er klart for “Disco Inferno!”

GISLE BØRGE
STYVE TRIO
Fredag 16. april, kl. 19.30
Melodisk, inkluderende,
utadvendt og humoristisk;
vi fikk bare postive tilbake-
meldinger sist de var her.
Nå kommer de 
tilbake – Gisle Børge 
Styve Trio.

JAZZKLUBB
HOT´N SPICY

Lørdag 17.april kl. 15.00-17.00
I fjor ga de ut plata
“Female Intuiton”
som ble hedret med
treningkast 5 og 6
hos en lang rekke
anmeldere her i lan-
det. Bandet består
av Bjarke Falgren -
fiolin, bratsj og kor,
Svein-Erik Martinsen - vokal og gitar, Lars Tormod Jenset - 
kontrabass og kor

UNGDOMMENS 
KULTURMØNSTRING
Kulturmønstring
23. - 25. april
UKM er Norges største 
kulturfestival for barn og 
unge mellom 10 og 20 år.
UKM fylkesmønstring fyller 25 år og det vil bli markert denne
helgen. Ca. 1000 deltakere vil sette sitt preg på Ski sentrum,
fra fredag 23. til søndag 25. april.

UNG MELDING
I TANGOENS TEGN - 
KONTRA KULTURSKOLE

Torsdag 29. april kl. 18.00
Kontra kulturskole i samarbeid med 
Ballettskolen i Ski presenterer en aften i
tangoens tegn.
Opplev stemningen i en “kafé” fylt med
finsk sisu og latinsk ild.

CHRISTINE
KOHT
Fredag 30. april kl. 20.00
Befolkningen i Follo får en unik 
anledning til å oppleve et 
forrykende show med høy 
inspirasjonsevne!

GURI SCHANKE OG
TOMMY NILSSON
EN MUSIKALSK REISE – FRA ANDREW LLOYD WEBBER
TIL ÖPPNA DIN DÖRR

Fredag 7.mai,
kl.19.00 
Showet spenner
over det beste fra
de beste – og vi
kan glede oss til
nummer fra Chess,
Les Miserables,
Cats, Melodi
Grand Prix og

Prøysen, til flere
av Tommy Nilssons store hits.

HANNE BOEL OG 
PIANIST
Søndag 23.mai, kl.19.00 
Hanne Boel er en av Nordens
mestselgende artister. I Norge
er hun kanskje mest kjent for
side fengende soul-låter, men
kan også skape frysninger
med sine intime tolkninger av
rolige klassikere.


